Ex dapibus vigor et divino munere Bacchi

Exiit , ac animis audacia major adhaesit ,

Quando suis saturi reparantur vîribus artus.

Ergo melos juvenes repleti, dulce canentes,

Laudibus et psalmis noctem quatiere sequentem.

Altéra lucifero solis de cardine surgens

Creverat orta dies, Anglos visura ruentes.

Tum socios clara solatur voce Johanna :

« O animse fortes , o pubes gallica felix,

« O genus electum , vestris superantibus armis ,

« Rex hodie cœli magnos praebebit honores.

« Angligenis forluna dédit nunc usque favorem

« Turbine praecipiti; solitis sed motibus acta,

« Illis terga dabit queis vultum prœbuit ante.

« Nunc venit a Domino cœli victorià nobis

« Tutior, et saecli per tempora longe resultans.

« Ergo quisque suo stet fixus in ordine miles,

« Armiger atque pedes, et spe praesumerc pugnam.

« Praeloquar hoc vobis : ego jam pro pluribus unum

« Perpetiar vulnus , modicum mihi forte nocivum. »

Dixerat, et vario cuncti sermone fremebant.

Insonuit clamorque virum clailgorque tubarum ;

Miles in arma furens stat, pugnae quisque paratus.

Consimili comités hortamine, maxime Caesar, /
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Mœnibus angustis clausos ad bella citasti, u»

Praemia promittens olim victoribus ampla,

Pompeium contra per Thessala rura volantem.

Angli tum sursum discurrere tumque deorsum ,

Castra parant armis et se defendere, campos

Et terre spatium pro se praesumere ; tandem

Virgo Puella ruens , per tela , per agmina , saevos

Hostes alloquitur : « Jam conditione sub hastae ,

« Haec loca , Saxones, Francorum reddite régi.

« Crédite consilio; vitam servare potestis. »

Vix ea fata fuit , dum nervo puisa sagitta 220

Evolat et dextrum penetravit virginis armum.

Illa ruisset equo ; sed velox armiger unus

Virgineos artus et membra reflexa recepit,

Vique trahens ferrum , siccavit vulnus et œgrum

Vestigium , roseo per candida membra cruore

Effuso ; manibus biandis et bombyce molli

Tersit, et hinc, olei calido medicamine falci

Desuper injecto, posuit quoque velleris atri

Cum sub quo (l) modicum , plagamque repente ligavit

Dulciter, et rursus repetenti reddidit arma. w

Acrior ad pugnam post vulnera virgo recurrit

Hortaturque suos repetita voce sodales :

« Scandite jam muros, juvenes, depellite victos

« Hostes damniferos, quia gratia summa juvat nos ! »

Non secus ac jussit faciunt ; jam fortia puisant

Mœnia tormentis et iniquo verbere fundœ.

Hinc fera tela pluunt, atquc illinc grandine plura

Aurea scuta virum et galeae pulsantur inanes.